

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและสิ่งก่อสร้างอื่น

งบลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามคำสั่งกรมการพัฒนาชุมชนที่ 1371/2565 ลงวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2565

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยาง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนอุบลราชธานี ตำบลแจระแม อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ศพช.อบ.02/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4 และ ปร.5 มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลาง วันที่ 21 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	งานอาคาร	3,400,279.65	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง เป็นเงิน	3,400,279.65	**ผนวกปกติ
	(สามล้านสี่แสนสองร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)		

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวดาเรศ ชูยก) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....  
(นายคำนึ่ง อินทรสิทธิ์) กรรมการ (นายอรุณ ศรีเมืองเดช) กรรมการ

(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....  
(นางสุนันtha บำรุงศิลป์) กรรมการ (นายณัฐพงษ์ บุญคง) กรรมการและเลขานุการ

## สรุปค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและสิ่งก่อสร้างอื่น

งบลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามคำสั่งกรมการพัฒนารัฐบาลที่ 1371/2565 ลงวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2565

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยาง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนอุบลราชธานี ตำบลแจระแม อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ศพช.อบ.02/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมการพัฒนารัฐบาล กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4 มีจำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลาง วันที่ 21 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	งานอาคาร	2,609,978.24	1.3028	3,400,279.65	
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมเป็นเงิน (สามล้านสี่แสนสองร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)			3,400,279.65	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร☐ เฉลี่ยราคาประมาณ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวดาเรศ ชูยก) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายคำนึ่ง อินทรสิทธิ์) กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายอรุณ ศรีเมืองเดช) กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางสุนันทา บำรุงศิลป์) กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายณัฐพจน์ บุญคง) กรรมการและเลขานุการ

## ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยาง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนอุบลราชธานี ตำบลแจระแม อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี แบบเลขที่ ศพช.อบ.02/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 21 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม								
	- งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม	3,218.62	ตร.ม.	-	-	120.00	386,234.40	386,234.40	รื้อขนไป
	รวมงานข้อ 1							386,234.40	
2	งานทาง								
	งานชั้นโครงสร้างทาง								
	2.1 งานพื้นทาง (หินคลุก)	643.72	ลบ.ม.	719.00	462,834.68	46.00	29,611.12	492,445.80	
	2.2 งานรองพื้นทางแอสฟัลต์ (Prime coat)	3,218.62	ตร.ม.	32.00	102,995.84	-	-	102,995.84	
	2.3 งานรองพื้นทางแอสฟัลต์ (Tack coat)	1,756.70	ตร.ม.	32.00	56,214.40	-	-	56,214.40	
	2.4 งานผิวทางแอสฟัลต์ (Asphalt Concrete)หนา 0.05 เมตร.	248.80	ลบ.ม.	6,250.00	1,555,000.00	-	-	1,555,000.00	
	2.5 งานวางท่อระบายน้ำ ชนิดปากล้นราง ยาว 1.00 เมตร ๒ .0.30 เมตร	16.00	ลบ.ม.	311.68	4,986.88	120.00	1,920.00	6,906.88	
	2.6 คอนกรีตดาดปากท่อ ขนาด 0.80x0.80 ม.หนา 0.10 ม.	0.25	ลบ.ม.	2,017.70	504.42	306.00	76.50	580.92	
	รวมงานข้อ 2							2,214,143.84	
3	งานเบ็ดเตล็ด								
	-งานป้ายโครงการ	3.00	ป้าย	3,200.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	รวมงานข้อ 2							9,600.00	



รายการวัสดุและเหล็กที่ผลิตภายในประเทศ  
งานปรับปรุงถนนลาดยาง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนอุบลราชธานี ตำบลแจระแม อำเภออุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงิน (รวม)	ผลิตในประเทศ	ผลิตต่างประเทศ
1	งานชั้นโครงสร้างทาง						
	1.1 งานพื้นทาง (หินคลุก)	643.72	ลบ.ม.	719.00	462,834.68		
	1.2 งานรองพื้นทางแอสฟัลล์ (Prime coat)	3,218.62	ตร.ม.	32.00	102,995.84		
	1.3 งานรองพื้นทางแอสฟัลล์ (Tack coat)	1,756.70	ตร.ม.	32.00	56,214.40		
	1.4 งานผิวทางแอสฟัลล์ (Asphalt Concrete)หนา 0.05 เมตร	248.80	ลบ.ม.	6,250.00	1,555,000.00		
	1.5 งานวางท่อระบายน้ำ ชนิดปากเส้นราง ยาว 100 เมตร ๑ 0.30 เมตร	16.00	ลบ.ม.	311.68	4,986.88		
	1.6 คอนกรีตดาดปากท่อ ขนาด 0.80x0.80 ม.หนา 0.10 ม.	0.25	ลบ.ม.	2,017.70	504.42		
2	งานเปิดเดือต				-		
	2.1 งานป้ายโครงการ	3.00	ป้าย	3,200.00	9,600.00		
รวม					2,192,136.22		
อัตรา (ร้อยละ)					100.00		